
ILUVIEN®

(fluocinoloni acetonidum)
190 mikrogramů intravitreální implantát v aplikátoru 

PŘÍRUČKA PRO PACIENTY

EDUKAČNÍ MATERIÁL

Verze: 02
Schváleno SÚKL: 12/2022

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ 
INFORMACE

Audionahrávku tohoto materiálu 
naleznete na adrese:
https://www.sukl.cz/leciva/em-fluocinoloni-acetonidum



2

Je důležité věnovat pozornost případným 
změnám v oku po injekci přípravku 
ILUVIEN.
Ve vzácných případech může injekce 
způsobit infekci uvnitř oka nebo změny na 
sítnici.
Pokud se u Vás vyskytnou následující 
projevy či příznaky, okamžitě vyhledejte 
lékařskou pomoc: 

 ■ Bolest oka
 ■ Zhoršení zarudnutí oka
 ■ Záblesky světla
 ■ Pocit přítomnosti mušek před očima
 ■ Částečně blokované vidění
 ■ Zhoršené vidění nebo zvýšená citlivost 

na světlo po injekci
 ■ Otok povrchu oka nebo jiná změna 

vzhledu přední části oka
Injekce přípravku ILUVIEN může také 
způsobit následující:

 ■ Zvýšení nitroočního tlaku
 ■ Zákal přirozené oční čočky (katarakta)



3

Proto musíte docházet na kontrolní 
návštěvy na kliniku, aby Vás lékař mohl 
pravidelně sledovat.
Tento přehled nežádoucích účinků není 
úplný a je třeba se seznámit i s možnými 
dalšími nežádoucími účinky, jejichž 
výčet naleznete v Příbalové Informaci 
pro pacienta. Příbalová informace pro 
pacienta (PIL) je distribuována v každém 
balení léčivého přípravku a lze jí také 
vyhledat na http://www.olecich.cz po 
zadání názvu léčivého přípravku pod 
zkratkou PIL.
Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z 
nežádoucích účinků, sdělte to svému 
lékaři. Stejně postupujte v případě 
jakýchkoli nežádoucích účinků, které 
nejsou uvedeny v příbalové informaci.

Jméno lékaře:
----------------------------------------------------

Telefon:
----------------------------------------------------



Nežádoucí účinky můžete hlásit také 
přímo prostřednictvím národního systému 
hlášení nežádoucích účinků. Podrobnosti o 
hlášení najdete na: http://www.olecich.cz/
hlaseni-pro-sukl/nahlasit-nezadouci-ucinek. 
Adresa pro zasílání je Státní ústav pro 
kontrolu léčiv, odbor farmakovigilance, 
Šrobárova 48, Praha 10, 100 41,  
email: farmakovigilance@sukl.cz

Tato informace může být také hlášena 
společnosti Medis Pharma s.r.o., Národní 
60/28, Nové Město, Praha 1, 110 00, 
email: safety@medis.com *.

* E-maily můžete posílat v českém jazyce 
a budou vám též zodpovězeny v českém 
jazyce.

HLÁŠENÍ PODEZŘENÍ NA NEŽÁDOUCÍ 
ÚČINKY

Ed
T-

C
Z-

IL
U-

03
22

-0
03

Verze: 02
Schváleno SÚKL: 12/2022


